
DF SP PR RN PE MG SC CE BA GO PB PA
0

10

20

30

40

50

60

70

Número por milhão de população de transplantes
de MEDULA ÓSSEA -  2023

Fonte Notas
Segundo informado na publicação RBT da ABTO, existe a
possibilidade de ter havido subnotificação dos transplantes
de Medula Óssea, em alguns estados

ABTO - Associação Brasileira
de Transplante de Órgãos

Disponível em
https://site.abto.org.br/co
nteudo/rbt/
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